

भारतीय मानक ब्युरो **BUREAU OF INDIAN STANDARDS**



उपभोक्ता मामले विभाग Department of Consumer Affairs उपभोक्ता मामले, खादय और सार्वजनिक वितरण मंत्रालय, भारत सरकार Ministry of Consumer Affairs, Food & Public Distribution, Govt of India मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, Manak Bhawan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg, नई दिल्ली New Delhi -110002

उम्मीदवारों की जानकारी के लिए सचना NOTICE FOR INFORMATION OF THE CANDIDATES

Subject:

Marks Secured by the candidates in the Online Exam held on 19 November 2024 & 21 November 2024

एम्पलोयमेंट न्यूज/रोजगार समाचार और प्रमुख समाचार पत्रों में प्रकाशित बीआईएस विज्ञापन संख्या 01/2024/स्थापना दिनांक 07 सितम्बर 2024 के संदर्भ में, जिसके लिए सहायक निदेशक [हिन्दी]; सहायक निदेशक [विता]; सहायक निदेशक [मार्केटिंग एवं उपभोक्ता मामले]; निजी सहायक; सहायक अनुभाग अधिकारी; सहायक (कमप्यूटर ऐडिड डिज़ाइन); आश्लिपिक; वरिष्ठ सचिवालय सहायक; किनेष्ठ सचिवालय सहायक; तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) [मकैनिकल]; तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) [केमिकल]; तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) [माइक्रो बॉयोलॉजी]; वरिष्ठ तकनीशियन (कारपेंटर); वरिष्ठ तकनीशियन (वेल्डर); वरिष्ठ तकनीशियन (प्लंबर); वरिष्ठ तकनीशियन (फिटर); वरिष्ठ तकनीशियन (इलेक्ट्रिशियन/वायरमेन); तकनीशियन(वायरमेन/इलेक्ट्रिशियन) के पद के लिए ऑनलाइन परीक्षा 19 नवम्बर 2024 एवं 21 नवम्बर 2024 को आयोजित हुई, उम्मीदवारों द्वारा प्राप्तांक निम्नानुसार दिए गए हैं:

With reference to BIS Advertisement No. 1/2024/ESTT dated 07 September 2024 published in Employment News/Rozgar Samachar and leading newspapers, for which the online exam has been conducted on 19 November 2024 and 21 November 2024 for the posts of Assistant Director (Hindi); Assistant Director (Finance); Assistant Director (Marketing & Consumer Affairs); Personal Assistant; Assistant Section Officer; Assistant (CAD); Stenographer; Senior Secretariat Assistant; Junior Secretariat Assistant; Technical Assistant (Lab) (Mechanical); Technical Assistant (Lab) (Chemical); Technical Assistant (Lab) (Microbiology); Senior Technician (Carpenter); Senior Technician (welder); Senior Technician (Plumber); Senior Technician (Fitter); Senior Technician (Electrician/Wiremen); Technician (Electrician/wireman) the marks secured by the candidates is given as under:

19 नवम्बर 2024 एवं 21 नवम्बर 2024 को आयोजित ऑन-लाइन परीक्षा में उम्मीदवारों द्वारा प्राप्त अंक Marks secured by candidates in the On-line Exam held on 19 November 2024 and 21 November 2024

- सहायक निदेशक [हिन्दी] Assistant Director (Hindi)
 - अन्लग्नक Annexure-I

- सहायक निदेशक [वित]
 - अन्लग्नक Annexure-II Assistant Director (Finance)
- 3. सहायक निदेशक [मार्केटिंग एवं उपभोक्ता मामले] Assistant Director (Marketing & consumer Affairs)

अन्लग्नक Annexure-III

4. निजी सहायक Personal Assistant

अन्लग्नक Annexure-IV

5. सहायक अनुभाग अधिकारी Assistant Section Officer

अन्लग्नक Annexure-V

सहायक (कम्प्यूटर एडिड डिजाइन)

अन्लग्नक Annexure-VI

Assistant (Computer Aided Design)

अन्लग्नक Annexure-VII

आश्लिपिक Stenographer

अन्लग्नक Annexure-VIII

8. तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) Technical Assistant (Lab) (Mechanical)



9. तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) [केमिकल] Technical Assistant (Lab) (Chemical)	-	अनुलग्नक Annexure-IX
10. तकनीकी सहायक (प्रयोगशाला) [माइक्रो बॉयोलॉजी] Technical Assistant (Lab) (Microbiology)	-	अनुलग्नक Annexure-X
11. वरिष्ठ तकनीशियन [बढ़ई] Senior Technician (Carpenter)		अनुलग्नक Annexure-XI
12. वरिष्ठ तकनीशियन [वेल्डर] Senior Technician (Welder)	-	अनुलग्नक Annexure-XII
13. वरिष्ठ तकनीशियन [प्लम्बर] Senior Technician (Plumber)	-	अनुलग्नक Annexure-XIII
14. वरिष्ठ तकनीशियन [फिटर] Senior Technician (Fitter)	-	अनुलग्नक Annexure-XIV
15. वरिष्ठ तकनीशियन [इलेक्ट्रीशियन/वायरमैन] Senior Technician(Electrician/Wiremen)	-	अनुलग्नक Annexure-XV
16. तकनीशियन (इलेक्ट्रीशियन/वायरमैन) Technician (Electrician/Wireman)		अनुलग्नक Annexure-XVI

Note:

(1) वरिष्ठ सचिवालय सहायक और किनष्ठ सचिवालय सहायक के पद का परिणाम शीघ्र ही घोषित किए जाएंगे । Result for the Post of Senior Secretariat Assistant and Junior Secretariat Assistant will be declared shortly.

(2) उपरोक्त पदों के लिए इंटरव्यू / कौशल परीक्षा आयोजित करने की सूचना शीघ्र ही जारी की जाएगी। Notice for conduct of Interview/skill/Trade test for the above posts shall be issued shortly.

दिनांक: 20 December 2024

नई दिल्ली New Delhi

[Shoaib Akhter]
Director (Establishment)

15400G